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GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

FINANCE (TAXES & ESTABLISHMENT) DEPARTMENT 
DELHI SECRETARIAT, I.P.ESTATE, NEW DELHI-110002 

PHONE NO. 23392135 
 
No.F.12 (5)/Fin (T&E)/2007-08/ Jsfin/92               Dated the 12-02-2010 
  

NOTIFICATION 
 
No.F.12 (5)/Fin (T&E)/2007-08 - In exercise of the powers conferred by sub-section (1) 
of Section 22 of the Delhi Tax on Luxuries Act, 1996 (Delhi Act 10 of 1996) as amended 
by the Delhi Tax on Luxuries (Amendment) Act, 2000 (Delhi Act 6 of 2000), the 
Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi, being satisfied that it is 
necessary to do so in the public interest, hereby, exempts the following persons or class 
of persons from payment of Luxury Tax on the Luxury to be paid in the Hotels in the 
National Capital Territory of Delhi, namely:- 
 
1. Delegates from the Commonwealth Games Federation and member countries of 
the Commonwealth Games Association, Technical Experts of International Sports 
Federation and Broadcasting / Media Right Holders of Commonwealth Games Delhi-
2010 for whom accommodation is booked by the Organizing Committee.  This 
exemption shall be valid for a period of one month i.e. 16-09-2010 to 16-10-2010. 
 
2. The exemption is granted subject to the following conditions: - 
 

(a) The Organizing Committee Commonwealth Games-2010 shall provide to 
Commissioner (Luxury Tax) a detailed list of delegates/technical experts and 
Broadcasting / Media Right Holders of Commonwealth Games Delhi 2010 room 
wise/hotel wise along with period of their stay and tariff paid in the paid hotel, so 
as to ascertain the exact amount of Luxury Tax on which exemption is to be 
allowed. 
 

(b) The Organizing Committee Commonwealth Games-2010 shall issue a certificate 
to the respective hotel along with the list of delegates/ guests/ participants and 
such hotel shall enclose this list and the details of bills raised by it, in respect of 
the delegates/ guests/ participants who stayed in their hotel, to substantiate the 
amount of exemption from Luxury Tax along with return of the concerned month/ 
quarter in Form-8, as prescribed under the Delhi Tax on Luxuries Rules, 1996. 

 
By order and in the name of  

the Lt. Governor of the National 
Capital Territory of Delhi, 

 
      Sd/- 

(AJAY KUMAR GARG)                                                                                                                                    
JOINT SECRETARY (FINANCE/PLANNING) 

 



 
 

 
 

No.F.12 (5)/Fin (T&E)/2007-08/Jsfin/92                            Dated  the  12-02-2010        
             
Copy to: 

 
1. The Secretary (GAD), Govt. of NCT of Delhi, Delhi Secretariat, I.P. Estate, New 

Delhi with one spare copy for its publication in the Delhi Gazette Part-IV 
Extraordinary in today’s date. 

2. The Secretary, Ministry of Youth Affairs and Sports, Govt. of India, New Delhi. 
3. The Chairman, Organizing Committee Commonwealth Games 2010 Delhi Gate No. 

28A, Jawahar Lal Nehru Stadium, Lodhi Raod, New Delhi-03.   
4. The Commissioner of Luxury Tax, L-Block, Vikas Bhawan, IP Estate, New Delhi. 
5. The Secretary to Finance Minister, Delhi Secretariat, Players Building, I.P. Estate, 

New Delhi. 
6. P.A. to Hon’ble Leader of Opposition, Delhi Legislative Assembly, Old Sectt., Delhi. 
7. The Joint Secretary (L&J), Govt. of NCT of Delhi, Delhi Secretariat. 
8. Web site. 
9. Guard File. 
 

Sd/-           
               (AJAY KUMAR GARG)                                                                                                                                    

JOINT SECRETARY (FINANCE/PLANNING) 
 

 


